МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2020 № 1223

г. Магадан

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана

земельного участка», утвержденный постановлением мэрии города

Магадана от 03.05.2012 № 1732

В целях совершенствования нормативной правовой базы, руководству-

ясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана

земельного участка», утвержденный постановлением мэрии города Магадана

от 03.05.2012 № 1732, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель предо-

ставляет самостоятельно следующие документы:

1) заявление о предоставлении градостроительного плана земельного

участка, оформленное по форме согласно приложению № 1 к Администра-

тивному регламенту;

2) копию документа, удостоверяющего личность заявителя (для

физических лиц);

3) в случае, если заявление подается представителем заявителя, –

копию документа, удостоверяющего личность представителя заявителя, и

копию документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя;

4) копии правоустанавливающих документов на земельный участок,

применительно к которому запрашивается предоставление

градостроительного плана земельного участка, права на которые не

зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости об

основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект

недвижимости.».

1.2. Пункт 2.6.1.1 исключить.

1.3. Пункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Перечень документов, предоставляемых заявителем по

собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках

межведомственного информационного взаимодействия:

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о

юридическом лице, являющимся заявителем, выписка из

Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей об

индивидуальном предпринимателе, являющимся заявителем;

2) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об

основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект

недвижимости в отношении земельного участка применительно к которому

запрашивается предоставление градостроительного плана земельного

участка;

3) документация по планировке территории в случаях,

предусмотренных частью 4 статьи 57.3 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.».

1.4. Пункт 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) подача заявления с нарушением требований, установленных пунк-

том 2.6.1 Административного регламента;

2) заявитель не является правообладателем земельного участка, за ис-

ключением случая, предусмотренного частью 1.1 статьи 57.3 Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации;

3) отсутствие утвержденной документации по планировке территории

в случаях, предусмотренных частью 4 статьи 57.3 Градостроительного кодек-

са Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан